ในโรงพยาบาลของเอกชนซึ่งได้รับอนุญาตให้ตั้งหรือดำเนินการตามกฎหมายว่าด้วยสถานพยาบาลและมีเตียงรับผู้ป่วย
ไว้ค้างคืน  ผลการดำเนินด้านเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลของสถาบันประจำปี 2567 มีดังนี ้

2.1 ค่ารักษาพยาบาลที่ผู้ปฏิบัติงานและครอบครัวผู้ปฏิบัติงานได้รับเงินช่วยเหลือจากสถาบันรอบ

ปีงบประมาณ 2564 คิดเป็นเงินรวมทั้งหมด 3,841,689.85 บาท (สามล้านแปดแสนสี่หมื่นหนึ่งพันหกร้อยแปดสิบเก้า

บาทแปดสิบหน้าสตางค์) โดยสามารถเปรียบประเภทโรงพยาบาลการเข้ารับการรักษาทั้งโรงพยาบาลรัฐและเอกชนใน

กลุ่มผู้ป่วยนอกและผู้ป่วยในดังนี้   

ประเภทสถานพยาบาล จำนวนครั้ง จำนวนเงิน (บาท) 

ผู้ป่วยนอก/ใน รพ.รัฐ 1,396 3,674,118.87 
ผู้ป่วยนอก/ใน รพ.เอกชน 78 167,570.98

[...]

1 ประกันอุบัติเหตุกลุ่ม 425 294,898 

2.3 สวัสดิการตรวจสุขภาพประจำปี  

สถาบันได้จัดสวัสดิการตรวจสุขภาพประจำปีให้งบประมาณในการตรวจคนละ 1,700 บาทต่อปี

โดยในปีงบประมาณ 2567 ผู้ปฏิบัติงานที่เข้ารับการครวจสุขภาพประจำปีกับสถาบัน ทั้งหมด จำนวน 279 คน คิดเป็น

เงินค่าใช้จ่ายจำนวน 449,370 บาท (สี่แสนสี่หมื่นเก้าพันสามร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน) 

3. เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร เป็นเงินช่วยการศึกษาบุตรของผู้ปฏิบัติงานสถาบัน ประกอบด้วย  

1) เงินบำรุงการศึกษา หมายถึง เงินประเภทต่างๆ ที่สถานศึกษาของทางราชการเรียกเก็บตาม
อัตราที่ได้รับอนุมัติจากกระทรวงศึกษาธิการ 

2) เงินค่าเล่าเรียน หมายถึง เงินค่าธรรมเนียมการเรียนหรือค่าธรรมเนียมต่างๆ ที่สถานศึกษาของ

[...]

หลักสูตร “การพัฒนาสัมพันธ์ระดับผู ้บริหาร
กองทัพภาค 4 รุ่นที่ 19 (พสบ.ทภ.4 รุ่นที่19)” 
จัดโดย โรงเรียนกิจการพลเรือน กรมกิจการพล
เรือนทหารบก ระหว่างวันท่ี 22-23 ก.พ.67 / 29 
ก.พ.-1 มี.ค.67 / 7-8 มี.ค.67/ 13-15 มี.ค.67 
รวม 9 วัน และมีงบประมาณค่าใช้จ่าย จำนวน 
16,700 บาท (หนึ่งหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถว้น) 
(นางสาวจีรวรรณ วรรณทอง ผู้ช่วยผู้อำนวยการ
สำนักงาน (บริหาร))  

3. โครงการหลักสูตรนักพัฒนาสังคมและความ
มั่นคงของมนุษย์ (พม.) รุ่นที่ 21 ในรูป online 
และ on s i te  ณ. สถาบ ันพระประชาบดี  
กระทรวง พม. ระหว่างวันที ่ 21 มีนาคม - 5 
เมษายน 67 โดยมีผู ้ปฎิบัติงานของสถาบันเข้า